Guvernul din
Peking i dat ordin viceregilor şi guvernato
rilor se provoace cetele, ca sé nu atace sau
persecute pe creştini.

*
Ţarul tn Paria.

în cercurile bine informate din Paris se
vorbeşte, că Ţarul pe la începutul Iui Au
gust va merge la Paris, pentru a visita espo-
siţia.

9/22 Aprilie 1900

Dela esposiţia din Paris.
Duminecă, în prima zi a esposiţiei

numărul visitatorilor a fost cam 180.000,
dintre cari 60 de mii cu intrare liberă.
La esposiţia dela 1885 în prima zi nu
mărul visitătorilor a fost 151.255, din
tre cari 40 mii cu intrare liberă.